1172

MARTIN BUCER à Jean Calvin, à Genève.

De Strasbourg, 28 octobre 1542.

Calvini Epistolæ et Resp. 1575, p. 42. Calv. Opp. XI, 456.

Gratiam et pacem ! *Quàm infelicitè sibi consuluerint Me-  
tenses*, cum regnum Christi, non nisi certi de brachio carnis  
admittere voluerunt <sup>1</sup>, in dies gravioribus calamitatibus patefit <sup>2</sup>.  
Dominus corrigat quod à nobis peccatum est, et excitet regnum  
suum suo brachio ! *Colonia* moliebatur aliquid pro Christo <sup>3</sup> : id  
vereor ut nunc bello quod *Brabanti* intulerunt *Juliacensi* <sup>4</sup>,  
etiam differatur. *Noster* quoque moliri cœpit aliquid : sed adver-  
sarii, dum non valet id advertere, extrahunt etiam tempus  
quantùm possunt <sup>5</sup>. Utinam sentiremus et bona et mala nostra,  
et conspirantes ritè in Domino, veris supplicationibus incumbere-  
mus ! *Penitentia vera, etiam apud evangelicissimos, ignoratur.*  
Christus nos excitet et suo spiritu impleat !

*Res nostræ* hîc habent, ut solent, satis languidè pro donis

tratslausannois avaient installé le premier-pasteur *Pierre Caroli* (novembre 1536). Cette habitation solidement construite, spacieuse, haute de deux ou trois étages, flanquée de quatre tourelles rondes et élancées, était pourvue d'un beau jardin, qui faisait l'orgueil de l'ex-docteur de Sorbonne (IV, 109, 291). Elle a été visitée maintes fois par *Calvin* et habitée par *Viret* et par tous les premiers-pasteurs de Lausanne jusqu'à M. le doyen J.-Pierre-Louis Ricou. Après lui, dès 1839, la maison fut occupée par l'École supérieure des jeunes filles, dont Alexandre Vinet présidait le Comité-directeur. Cette École succédait à celle que M<sup>me</sup> Anne-Marie de Molin-Huber avait fondée en 1837.

A notre époque, où les anciens souvenirs pèsent si peu dans la balance des intérêts, le vénérable édifice n'a pas semblé digne d'être conservé. Sa destruction est déjà décidée.

<sup>1</sup> A comparer avec le N° 1173, note 5, et le N° 1183, renvois de note 14-15.

<sup>2</sup> C'est une allusion à l'ordonnance de l'Empereur récemment publiée à Metz et aux procès qui en étaient résultés (N° 1165, n. 2, 4).

<sup>3</sup> et <sup>5</sup> Voyez le N° 1167, notes 4 et 8.

nobis collatis : orate pro nobis ut magis inardescamus. *Ludus literarius non incommodè habet. Advenit ex Italia vir quidam Græcè. Hebraicè et Latinè admodum doctus, et in Scripturis fœliciter versatus, annos natus quadràginta quatuor, gravis moribus et judicio acri : Petro Martyri nomen est*<sup>6</sup>. Præfuit Cano-